Der Club bietet verschiedene Merchandising-Artikel an:

- die Club-Uhr
- das Club-Badehandtuch
- das Club-Duschtuch
- das Club-T-Shirt
- die Club-Tasse.

Nähere Informationen dazu erhalten Sie beim 1. Vorsitzenden des Clubs.



 Die Pflege und Förderung des Badmintonsports in Deutschland.

• Den Kontakt der Deutschen Meister untereinander und den Freunden und Förderern des Badmintonsports zu pflegen.

 Zu den derzeitigen Aktiven einen guten Kontakt zu unterhalten.

• Die Jugend finanziell zu unterstützen, d. h., Geldmittel dort im Deutschen Badminton-Verband (DBV) und in den Badminton-Landesverbänden einzusetzen, wo die finanziellen Mittel des DBV bzw. die öffentlichen Mittel nicht ausreichen.

- Möglichst ein jährliches Treffen der Mitglieder und Freunde anlässlich einer DBV-Veranstaltung zu organisieren.
- Erinnerungen an die vergangenen Zeiten zu wecken.
- Auf besondere Ereignisse im Badmintonsport hinzuweisen.

 Kontakt zu anderen, bereits bestehenden vergleichbaren europäischen Clubs und deren Sportlern aufzunehmen.

> An Deutsche Meisterschaften und Internationale Meisterschaften etc. zu erinnern.

- Zur Ergänzung der vorhandenen Daten und Darstellungen des Badmintonsports beizutragen, insbesondere für den Bereich des Deutschen Badminton-Verbandes.
- Begleitung von Siegerehrungen bei den Deutschen Meisterschaften durch Mitglieder, die in der Altersklasse O19 Meistertitel erzielt haben.
- Repräsentanten in allen Badminton-Landesverbänden zu gewinnen.



Förderung der Jugendarbeit

Mitglied werden

- Deutsches Olympisches Jugendlager in Brasilien: finanzielle Unterstützung von zwei Teilnehmern (s. Foto)
- Deutsche Meisterschaften U13: Sponsoring von Club-T-Shirts für die Final- und Habfinalteilnehmer
- U19-WM in Japan: finanzielle Unterstützung von drei Teilnehmern
- 8. Parabadminton World Championships in Guatemala: finanzielle Unterstützung von zwei jugendlichen Teilnehmer
- Jugend-Länderspiele U17 und U15 gegen Dänemark: finanzielle Unterstützung
- TV Refrath: finanzielle Unterstützung für außerordentlich gute Jugendarbeit
- etc.



Der Club-Vorstand freut sich über jeden Badmintonfreund, der sich dem "Club der Deutschen Meister und der Freunde des Badmintonsports" anschließt!

Der Jahresbeitrag beträgt derzeit (Stand: 1/2017) pro Person 20,- Euro.

Wer daran interessiert ist, dem Club beizutreten, wird gebeten, Kontakt zum 1. Vorsitzenden des Clubs aufzunehmen.

Kontakt

Club der Deutschen Meister und der Freunde des Badmintonsports e.V.

1. Vorsitzender: Klaus Walter Ahornstr. 23, 40882 Ratingen,

Tel.: 02102/51502, E-Mail: K.U.Walter@gmx.de



CLUB DER
DEUTSCHEN MEISTER
UND DER FREUNDE
DES BADMINTONSPORTS F.V.

Club
der Deutschen Meister
und
der Freunde
des Badmintonsports
e.V.

